http://www.colombiacompra.gov.co/amp/es/lista-de-acuerdos-marco y se encontró no existe Acuerdo Marco de 
Precios vigente para la presente necesidad.   

5. VALOR DEL CONTRATO  

El valor del presupuesto oficial asignado para la presente contratación es hasta por la suma de CINCUENTA Y TRES 
MILLONES VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE ($53.026.404,00), IVA INCLUIDO y 
demás impuestos, tasas y contribuciones a que haya lugar.  

5.1 DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

El presupuesto se encuentra amparado mediante los siguientes certificados de disponibilidad presupuestal expedidos 
por el Grupo de Recursos Financieros de la Agencia Nacional de Minería, así:

[...]

$         53.550.000,00    $ 53.026.404,00  

Según el ejercicio anteriormente mencionado, se concluye que la contratación se efectuará tomando como 
referencia los valores unitarios del estudio de mercado, con el cual se definió el presupuesto oficial en cual 
corresponde a un valor total de CINCUENTA Y TRES MILLONES VEINTISEIS MIL CUATROCIENTOS 
CUATRO PESOS M/CTE ($53.026.404,00), IVA INCLUIDO y demás impuestos, tasas y contribuciones 
a que haya lugar 

6. CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MÁS FAVORABLE 

Teniendo en cuenta lo expresado en el Decreto 1082 de 2015 (numeral 6 del artículo 2.2.1.2.1.5.2), la oferta 
más favorable para la entidad, será aquella que ofrezca el menor precio en la propuesta económica, previa

[...]

de los Estados Unidos de América (US $125.000) liquidados con la tasa de cambio que para el efecto 
determina cada dos años el Ministerio de Comercio, Industria y Turismo, esto es, de acuerdo con el umbral 
publicado en la página del Sistema Electrónico para la Contratación Pública - SECOP 
www.colombiacompra.gov.co, la suma de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. 
($457.297.264), para este proceso de selección. es preciso dar aplicación al artículo 2.2.1.2.4.2.2 del Decreto 
1082 de 2015, modificado por el artículo 5º del Decreto 1860 de 2021, en el sentido, de convocar a las 
Mipyme para que presenten sus manifestaciones de interés con el fin de limitar la convocatoria.